2023 年 7月 27 日

各   位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

安 田  徹
常務執行役員

TEL 0134－24－1111

予約制都市間高速バス4路線における変動運賃制の導入について

 当社は令和 5 年（2023 年）7 月 25 日付けで北海道運輸局に都市間高速バスの運賃変更を届

け出、実施することといたしましたので、その内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）実施日  令和 5 年（2023年）10 月 1日（日）

        （予約受付開始：8 月 1日（火）～【2 か月前予約】）

（２）対象路線 ①スターライト釧路号［札幌－釧路間］

        （中央バス、くしろバス、阿寒バス共同運行）

        ②ポテトライナー［札幌－帯広間］

        （中央バス、ジェイ・アール北海道バス、北都交通、十勝バス、

北海道拓殖バス共同運行）

        ③ドリーミントオホーツク号［札幌－北見・網走間］

        （中央バス、北海道北見バス、網走バス共同運行）

        ④高速はこだて号［札幌－函館間］

        （中央バス、北都交通、道南バス、函館バス共同運行）

（３）実施内容 上記 4 路線において、お客様のご乗車日により運賃が変動する変動運賃制

（カレンダー運賃）を導入いたします。また、早期の予約・決済で割引と

なる「早割」を導入いたします。これにより、早期のご予約や閑散期など

では現在の運賃よりもお安くご利用いただけるようになります。

…運賃につきましては、別紙をご参照ください。

（４）その他  本制度の導入に伴い、現在販売している往復券、回数券は販売を終了いた

します。なお、既にご購入いただきました回数券は販売終了から１年間

（令和 6 年（2024 年）9 月 30 日まで）ご利用いただけます。

以 上

  お客様のお問い合わせ・ご予約

   中央バス札幌ターミナル TEL:0570-200-600

   中央バスホームページ  https://www.chuo-bus.co.jp

  本文書のお問い合わせ先

   北海道中央バス株式会社

    バス事業部運行管理課 担当：木村・加藤 TEL:011-221-6616

【別紙】

令和5年（2023年）10月1日 改定運賃（主要区間）

１．変動運賃制

①スターライト釧路号

Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃 Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃

大人 5,070 5,710 5,240 4,980 5,210 4,740 4,480

学割 4,610 5,310 4,840 4,580 － － －

大人 5,350 5,960 5,470 5,200 5,360 4,870 4,600

学割 4,820 5,560 5,070 4,800 － － －

大人 5,880 6,000 5,500 5,230 5,400 4,900 4,630

学割 5,240 5,600 5,100 4,830 － － －

②ポテトライナー

Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃 Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃

大人 3,560 3,820 3,540 3,330 3,420 3,140 2,930

学割 3,200 3,420 3,140 2,930 － － －

大人 3,840 4,110 3,810 3,580 3,710 3,410 3,180

学割 3,450 3,710 3,410 3,180 － － －

③ドリーミントオホーツク号

Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃 Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃

大人 5,980 6,190 5,840 5,490 5,590 5,240 4,890

学割 5,400 5,590 5,240 4,890 － － －

大人 6,200 6,580 6,150 5,900 5,980 5,550 5,300

学割 5,500 5,980 5,550 5,300 － － －

大人 6,500 6,930 6,480 6,220 6,330 5,880 5,620

学割 5,800 6,330 5,880 5,620 － － －

大人 6,800 7,250 6,780 6,510 6,650 6,180 5,910

学割 6,100 6,650 6,180 5,910 － － －

④高速はこだて号

Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃 Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃

大人 3,750 4,110 3,810 3,660 3,810 3,510 3,360

学割 3,510 3,810 3,510 3,360 － － －

大人 4,280 4,400 4,070 3,910 4,100 3,770 3,610

学割 4,010 4,100 3,770 3,610 － － －

大人 4,900 4,990 4,620 4,320 4,490 4,120 3,820

学割 4,370 4,590 4,220 3,920 － － －

札幌～清水
・御影

札幌～芽室
・音更・帯広

区間 種別
現行
運賃

改定運賃（通常） 改定運賃（早割）

札幌～北見

改定運賃（早割）現行
運賃

札幌～音別

区間 種別

札幌～白糠

札幌～釧路

区間 種別
現行
運賃

改定運賃（通常） 改定運賃（早割）

改定運賃（通常）

札幌～森町

札幌～函館

札幌～美幌

札幌～女満別

札幌～網走

区間 種別
現行
運賃

改定運賃（通常） 改定運賃（早割）

札幌～八雲

1/2

【別紙】

２．運賃カレンダー《2023年10月》

①スターライト釧路号

③ドリーミントオホーツク号

④高速はこだて号

②ポテトライナー

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

8 9 10 11 12 13 14

Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

15 16 17 18 19 20 21

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

22 23 24 25 26 27 28

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ａ

29 30 31

Ａ Ｃ Ｃ

2023.10月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

8 9 10 11 12 13 14

Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

15 16 17 18 19 20 21

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

22 23 24 25 26 27 28

Ｂ Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ Ｂ Ｂ

29 30 31

Ｂ Ｃ Ｃ

2023.10月

2/2

	予約制高速路線変動運賃
	コピー（共通別紙）運賃改定内容-1